
“ ”



’
“ ” “

” ’
•

•

’
“ ”

’
•

’ ’
“ ” “ ” ’

• “ ” ’
’

’

•
’

•

’

“ ”
per indebita compensazione da “credito non spettante” ’

’ ’

’imposta, che non può pertanto qualificarsi come “inesistente”. 
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’
nella Comunicazione di opzione sia stato indicato, nella casella “Tipologia intervento” del 

’
• ’

’
neamente indicato il codice “13”, che dà diritto alla detrazione nella misura del 50%, ai sensi 

, in luogo del codice “15”, che dà diritto alla detrazion ’
’

• ’

’art. 119 del DL 34/2020, sia per gli interventi riconducibili al codice “13” quanto 
gli interventi riconducibili al codice “15”).
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“extra telematico” ’

’
’

’

’annullamento “extra telematico” di una comunicazione di opzione viziata da un “errore sostanzia-
le” è possibile anche se, nel 
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Oltre il termine entro cui è possibile aderire alla “remissione ” non è 
“sostanziali” ’
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Richiesta di annullamento “extra telematico” dell’
’

le spettante per interventi “edilizi” e per il c.d. “sconto sul corrispettivo”, di cui all’
’
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’ ’ dopo l’
comunicazione originaria, viene “rigenerato” mediante presentazione di una nuova comunicazione 

’
“rigenerazione” sono quelle previste per il caso di utilizzo di credito “non spettante” 

quelle previste per il caso di utilizzo di credito “inesistente” (

• ’
• ’

“remissione ”);
• presentazione all’Agenzia delle Entrate della 

’
’ ’

pagamento della sanzione per la “remissio ”).

Oltre il termine entro cui è possibile aderire alla “remissione ” non è 

’

alla “re-
” è scaduto il 30.11.2022).

di cui all’
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In caso di “remissione ” 
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In caso di “ ”

mento dell’accettazione 
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” coincide con il 30.11.2023 sia per i soggetti “solari”, sia per le persone fisiche che 

’ le Entrate 28.9.2012 n. 38 (§ 1.2), infatti, per “
”.



(o non hanno corretto i relativi errori ivi contenuti) potevano aderire alla “remissione ” pre-
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” uno dei c.d. “soggetti qualifica-
ti”, ossia:
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la “ ”
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sere utilizzato il codice tributo “8114” indicato dalla ris. Agenzia delle Entrate 11.10.2022 n. 

Nella compilazione del modello F24 ELIDE è necessario valorizzare la sezione “CONTRIBUENTE” 

• nei campi “codice fiscale” e “dati anagrafici”, occ

• nel campo “Codice fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare” do-

credito, unitamente al codice “10” da riportare nel campo 3 “codice identificativo” (se la comu-

Nella sezione “ERARIO ED ALTRO” occorre indicare:
• la lettera “R” nel campo “tipo”;
• il codice tributo “8114” nel campo “codice”;
• nel campo “anno di riferimento” l’anno in cui è stata sostenuta la spesa che ha dato diritto alla 

• nel campo “elementi identificativi”, nessun dato
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” euro, riguardi la singola “
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